^a *Carolum Augustum. Vox alieno loco posita: scribi debuit Lotharium Augustum, Ludovicum, Carolum, ut Tom. III.*

pes res monasterii Corbeiensis inviolatas illibatas-
que tanquam sacrae divinitatis custodiant, nec ipsi
eas tollentes, nec ab aliis auferri sinentes, ut ante
conspectum superni regis, quod dicuntur nomine,
reges merito censeantur, ut, dum Deo quæ sua sunt
custodiunt, eis a Deo et terreni regni principatus
custodiatur et sempiternæ beatitudinis corona tri-
buatur.

Quapropter monentes eos hortamur, ut tam sua
quam priorum principum concessa inconvulsa custo-
dientes, pontificum quoque nostraque decreta nul-
latenus prævaricantes, monasterio sæpedicto electio-
nis privilegium, tam suis quam futuris temporibus,
et servent et servanda sanctionis pérpetuae stabilire
decernant. Veritatis etenim voce docemur quoniam,
si quis in ovile Christi non per ostium ingreditur,
sed aliunde ascendit, hic sur est et latro, et talis
non Dominici gregis saltem, sed sua lucra, non ut
salvet, sed ut perdat, requiri. Ovile autem Christi
fore collegium sanctum monachorum, nullus pru-
dentium dubitat. In hoc ovile per ostium ingreditur
quando per electionis ordinem, secundum regula-
rem constitutionem, aliquis pastorale ministerium
sortitur; qui vero regia dominationis potestate suf-
fultus, et non per electionis gratiam super Dominicum
gregem primatum arripit, hic non pastor, id
est vicarius Christi, sed sur et latro esse cognoscitur,
nec ut Dominicum gregem custodiat, sed ut perdat
et dissipet intrare deprehenditur. Unde quisquis ei
potestatis hujus tribuit dominationem, de morte
tantarum animarum, in die judicii, reus judicabi-
tur quantia hic, per pravitatis exempla, causa fuit
perditionis.

Qua de re, gloriosi principes, monasterio huic elec-
tionis prærogativam concedite, nequo aliquam per-
sonam aut laicam, aut canonicam, quod contra om-
nem ecclesiasticum ordinem est, aut etiam mona-
chum ex alio monasterio, vel non secundum regu-
lam electum, super illud regali potentia constitutatis,
ne dominus Dei, quæ dominus orationis esse debet, per
vos fiat spelunca latronum. Neque enim ignoran-
tis hujusmodi prælatos et autores hujusmodi præla-
tionis a domo æternitatis divina censura exturban-
doe, et ad supplicia ultionis perpetuae deportandoe.
Unde quæ sententia damnationis a nobis est in tales
exercenda nisi quam Spiritus sanctus ore prophe-
tico protulit: dicens: *Omnis principes eorum qui
dixerunt: Hæreditate possideamus sanctuarium Dei.
Deus meus, pone illos ut rotam, et sicut stipulam
ante faciem veni: sicut ignis qui comburit silvam, et
sicut flamma combuens montes, ita persequeris eos
in tempestate tua, et in ira tua turbabis eos (Psal.
LXXXII, 11).* Qui sunt enim qui sanctuarium Dei hæ-
reditate possidere dicuntur, nisi illi qui res Deo de-